As a consequence, Biel insists on the point that the possession of and execution of each and every *potestas* in the church is ultimately dependent on institutional mediation. Biel thus construes a theory of church powers based on the jurisdictional papal *plenitudo potestatis* (fullness of power). Biel understands the *plenitudo potestatis* as the epitome of the *potestas dispositionis ministrorum ecclesiae*, the power to appoint and to distribute the offices in the church, including the powers needed for them. Biel is not the first theologian to have understood the *plenitudo potestatis* in this way. Thomas Aquinas and Jean Gerson had already identified papal power as a power of the architecture of the church offices. However, Biel’s understanding of papal power includes another important turn; since the priest acts according to institutional power – in fact by the papal mediation of his *potestas* – he always acts as a representative of this institutional power, *in persona ecclesiae* (in the person of the church). From this perspective, the priest is a kind of henchman of papal power for the distribution of the *merita ecclesiae* (merits of the church), the benefits of the *thesaurus ecclesiae* (treasure of the church) that the pope administers.¹⁵

¹² The complete passage in BIEL, Lect. 1 E (ed. 1:13): “Hee due potestates consecrationis et clavium dicuntur potestates ordinis sacerdotalis, neque eodem sunt, neque simul tempore collate apostolis, quarum una respicit consecrationem corporis christi veri, quoniam habens eam consecrare potest verum corpus et sanguinem christi virtute verborum sacramentalium. Secunda respicit corpus christi mysticum seu membra eius, quia habens eam potest solvere et ligare peccatores, fideles tamen qui sunt membra ecclesie numero si non merito, licet solutione fiant, etiam membra merito, prima ut dictum est collata est apostolis in cena ante christi passionem, secunda post resurrectionem.”

¹³ BIEL, Expositio, Lect. 1 E (ed. 1:14): “Et si collata prima scilicet potestate consecrandi non procederet episcopus ad collationem aliarum, non esset ille perfecte in sacerdotem ordinatus. Possetque conficere corpus christi, non tamen ligare et solvere peccatores, quia ad hoc nondum fuisset sibi collata potestas.”

¹⁴ Cf. CHARLES ZUCKERMAN, “Aquinas’ Conception of the Papal Primacy in Ecclesiastical Government,” in: AHDL 48 (1973), 97–134.

¹⁵ Cf. BIEL, Expositio, Lect. 26 D (ed. 1:242): “sunt in ecclesiastica hierarchia diversi status et ordines, secundum quos christi ministerium peragitur, ecclesia regitur, gratie et dona dispensantur. Unde sicut papa ratione suprematis potestatem habet dispensandi thesaurum ecclesie, conferendo nunc plenissimam remissionem peccatorum, nunc partem tertiam penarum auferendo, nunc certi numeri dierum vel annorum indulgentiam conferendo secundum quod viderit ecclesie unitati et populorum devotioni expedire, ceteri quoque episcopi certos indulgentiarum dies concedunt, immo et simplices sacerdotes de eodem thesauro per penitentiae sa-